



# LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
NOVEMBER 2024





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE NOVEMBER 2024**



---

**DAFTAR ISI**

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas.....	1
 Buku Besar Pemasukan Kas	
1. Pendapatan Penampilan.....	2
2. Pendapatan Dana dan Sponsor.....	2
3. Pendapatan Lain-lain.....	2
 Buku Besar Pengeluaran Kas	
1. Departemen Logistik.....	3
2. Departemen Humas.....	3
3. Departemen Konsumsi.....	3
4. Departemen Kerohanian.....	3
5. Administrasi dan Umum.....	5



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE NOVEMBER 2024**



---

Saldo Awal	Rp	<u>383.074.990</u>
Pemasukan		
1. Pendapatan Penampilan	Rp	11.694.200
2. Pendapatan Dana dan Sponsor	Rp	150.000
3. Pendapatan Lain-lain :	Rp	710.808
<b>TOTAL PEMASUKAN</b>	Rp	<u>12.555.008</u>
Pengeluaran Operasional		
1. Departemen Logistik	Rp	2.800.000
2. Departemen Humas	Rp	200.000
3. Departemen Konsumsi	Rp	310.300
4. Departemen Kerohanian	Rp	1.847.500
5. Administrasi dan Umum	Rp	7.902.980
<b>TOTAL PENGELUARAN</b>	Rp	<u>13.060.780</u>
<b>SALDO</b>	Rp	<u><u>382.569.218</u></u>



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE NOVEMBER 2024**



**PEMASUKAN**

<b>Tanggal</b>	<b>Keterangan</b>	<b>Ref</b>	<b>Jumlah</b>	
<b>Penampilan</b>				
15-Nov-24	Penampilan Opening Ceremony Global Day of Discover	PM 38	Rp	11.694.200
<b>Total Pendapatan Penampilan</b>			<b>Rp</b>	<b>11.694.200</b>
<b>Pendapatan Dana dan Sponsor</b>				
21-Nov-24	Penyewaan HT (Kak Juli Akt 37)	PM 39	Rp	150.000
<b>Total Pendapatan Dana dan Sponsor</b>			<b>Rp</b>	<b>150.000</b>
<b>Pendapatan Lain-Lain</b>				
7-Nov-24	Bunga Deposito	PM 40	Rp	154.666
22-Nov-24	Bunga Deposito	PM 41	Rp	135.333
22-Nov-24	Bunga Deposito	PM 42	Rp	420.000
25-Nov-24	Bunga Tabungan	PM 43	Rp	809
<b>Total Pendapatan Lain-Lain</b>			<b>Rp</b>	<b>710.808</b>



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE NOVEMBER 2024**



**LOGISTIK**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
4	Service Baritone 3 baritone	LO 74	1	paket	Rp 2.000.000	Rp 2.000.000	Service Alat
19	Sewa Mobil Pick Up	LO 75	1	hari	Rp 250.000	Rp 250.000	Penampilan Ceremony Global Day of Discovery
	Pertalite	LO 76	5	liter	Rp 10.000	Rp 50.000	
24	Potansio	LO 77	2	buah	Rp 100.000	Rp 200.000	Service HT
	Service Radio & jalur yg putus		2	buah	Rp 75.000	Rp 150.000	
	Kristal Audio		1	buah	Rp 75.000	Rp 75.000	
	Kristal Riavar		1	buah	Rp 75.000	Rp 75.000	
<b>Total</b>							<b>Rp 2.800.000</b>

**HUMAS**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
27	Karangan Bunga	HU 3	1	buah	Rp 200.000	Rp 200.000	Ucapan Belasungkawa Berpulanganya Ibu dari Laksmi Angkatan 45
<b>Total</b>							<b>Rp 200.000</b>

**KONSUMSI**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
10	Buah Vita White Peach 245ml	KN 60	1	kotak	Rp 10.900	Rp 10.900	Jenguk Turah 45 sakit demam berdarah
	Buah Vita Orange 250ml		1	kotak	Rp 9.300	Rp 9.300	
	Buah Vita White Apple 250ml		1	kotak	Rp 9.300	Rp 9.300	
	Pocari Sweet 330ml	KN 61	2	botol	Rp 6.900	Rp 13.800	
	Almond Tiramisu		1	buah	Rp 26.000	Rp 26.000	
	Brown carpet		1	buah	Rp 13.000	Rp 13.000	
	Sosis slice		1	buah	Rp 13.000	Rp 13.000	
Tas Kecil	1	picic	Rp 5.000	Rp 5.000			
19	Nasi Jinggo	KN 62	30	bungkus	Rp 7.000	Rp 210.000	Penampilan Opening Ceremony Global Day of Discovery
<b>Total</b>							<b>Rp 310.300</b>

**KEROHANIAN**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Canang Cawu	RH 331	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Tilem Kapat
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Bolu kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Dupa banten		1	bungkus	Rp 20.000	Rp 20.000	
	2		Canang daun	RH 332	1	bungkus	
	Roti banten	RH 332	2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
3	Canang daun	RH 333	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
4	Canang cawu	RH 334	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Kajeng Kliwon
	Tipat dampulan		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
	Uli begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE NOVEMBER 2024**



5	Canang daun	RH 335	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
6	Canang daun	RH 336	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
7	Canang daun	RH 337	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
8	Canang daun	RH 338	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
9	Canang cawu	RH 339	2	bungkus	Rp	15.000	Rp	30.000	Tumpek Krulut
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Uli begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Telur asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Sumping pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Bolu kukus		2	buah	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Brownis		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500	
10	Canang daun	RH 340	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
11	Canang daun	RH 341	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
12	Canang daun	RH 342	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
13	Canang cawu	RH 343	2	bungkus	Rp	15.000	Rp	30.000	Buda Cemeng Merakih
	Uli begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Bolu kukus		2	buah	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Sumping pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Brownies		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Telur asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500	
14	Canang daun	RH 344	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
15	Canang daun	RH 345	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
16	Canang cawu	RH 346	3	bungkus	Rp	15.000	Rp	45.000	Purnama Kalima (Piodalan Gedong)
	Pesucian		12	buah	Rp	2.000	Rp	24.000	
	Sodan		16	buah	Rp	5.000	Rp	80.000	
	Bunga pacah		1	bungkus	Rp	15.000	Rp	15.000	
	Dupa hitam		5	bungkus	Rp	5.000	Rp	25.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Tunjung		1	ikat	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Uli begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Sumping pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Telur asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Pisang mas	1	sisir	Rp	7.000	Rp	7.000		
	Bunga ratna	1	ikat	Rp	5.000	Rp	5.000		
	Dupa Banten	1	bungkus	Rp	20.000	Rp	20.000		
	Byakaon	1							
	Durmangala	1							
	Prayascita	1							
	Pengulapan	1							
	Pengresik piodalan (tumpeng 7)	1							
	Pejati	2							
	Pejati	1	bungkus	Rp	35.000	Rp	35.000		
	Apel	5	buah	Rp	7.000	Rp	35.000		
buah Pir	5	buah	Rp	5.000	Rp	25.000			
Bolu kukus (gebogan)	5	buah	Rp	1.500	Rp	7.500			
		RH 347		paket	Rp	400.000	Rp	400.000	





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE NOVEMBER 2024**



16	Bolu kukus (sodan)	RH 348	2	buah	Rp 3.000	Rp 6.000	Purnama Kalima (Piodalan Gedong)
	Pisang (gebogan)		1	ijas	Rp 15.000	Rp 15.000	
	Busung		3	ikat	Rp 7.000	Rp 21.000	
	Sampian penjor		1	buah	Rp 15.000	Rp 15.000	
	Kolong-kolong penjor		1	buah	Rp 15.000	Rp 15.000	
	Bola penjor		1	buah	Rp 25.000	Rp 25.000	
	Padi		1	ikat	Rp 25.000	Rp 25.000	
	Kelapa penjor		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Kain poleng		1	lembar	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Kain putih		1	lembar	Rp 20.000	Rp 20.000	
	Kain kuning		1	lembar	Rp 20.000	Rp 20.000	
	Sesari		3	pejati	Rp 25.000	Rp 75.000	
	Sesari pemangku		1		Rp 50.000	Rp 50.000	
	17		Canang daun	RH 349	1	bungkus	
18	Canang daun	RH 350	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
19	Canang cawu	RH 351	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Kajeng Kliwon + Anggara Kasih+penmpilan
	Pejati		1	bungkus	Rp 35.000	Rp 35.000	
	Tipat dampulan		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownis		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Pisang mas		3	sisir	Rp 7.000	Rp 21.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
20	Canang daun	RH 352	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
21	Canang daun	RH 353	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
22	Canang daun	RH 354	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
23	Canang daun	RH 355	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
24	Canang daun	RH 356	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
25	Canang daun	RH 357	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
26	Canang daun	RH 358	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
27	Canang daun	RH 359	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
28	Canang daun	RH 360	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
29	Canang daun	RH 361	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
30	Canang Cawu	RH 362	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Tilem Kalima+Penampilan HUT
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Bolu kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
<b>Total</b>						<b>Rp 1.847.500</b>	
<b>ADMINISTRASI DAN UMUM</b>							
Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
4	Pajak Dana Langgam dari rektorat	AU 22	1	kegiatan	Rp 1.891.819	Rp 1.891.819	Pajak Gor Debes
20	Kepanitiaan HUT 46 MBU	AU 23	1	kegiatan	Rp 6.000.000	Rp 6.000.000	
25	Pajak Tabungan	AU 24	1	bulan	Rp 161	Rp 161	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
<b>Total</b>						<b>Rp 7.902.980</b>	